



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Prenumerata miesięczna w zł, kamienie: 6.30 Złotych przeliczenie Adm. Redakcji: 1.18 zł. Adres: Al. 32, tel. 25-45. Ogłoszenia drobnymi do 100 zł w tygodniu, wylazowe za telefonem do 100 zł w tygodniu, specjalne warunki w Wielkiej Klatce PKO 1-117/110.

Nr 293 (1552)

PIATEK, 9 LISTOPADA 1951 ROKU

CENA 15 gr

FSC-Lublin — taśmowiec węglowy w Szczecinie ruszyły przed terminem na cześć Wielkiego Października

Wspaniały Czyn 286 tys. robotników Śląska i Wybrzeża

7 listopada b.r. — w dniu 34 rocznicy Rewolucji Październikowej, polska klasa robotnicza, wykonując zobowiązania podjęte na cześć Wielkiego Października, oddała narodowi dwie dalsze wielkie inwestycje Planu 5-letniego. W dniu tym z Fabryki Samochodów Ciężarowych wyjechał pierwszy wozy, a taśmowiec węglowy w Szczecinie — najpotężniejsze tego rodzaju przedukonowe urządzenie w Europie przesłał pierwszy wagon na stację „Brygada Makowskiego”.
SPRAWOZDANIA Z UROCZYSTOŚCI PODAJEMY NA STR. 2.
 We współzawodnictwie październików 100 000 robotników, którzy podkornym uczestniczyli w woj. katowickiej, przeszło 33 tys. zobowiązań respo-

wała Czyn Październikowy. Wartość naszych ponadplanowych prac wynosi 1.713.000 zł.
 10 tys. robotników budowlanych zaangażowało gospodarce narodowej 2 mil. zł.
 Kolejarze Wybrzeża, realizując zobowiązania październikowe, przetoczyli bezawaryjnie 250 tys. wagonów.

Sukcesy wsi
 O wykonaniu zobowiązań na cześć Rewolucji Październikowej meldują również pracownicy POM-ów i PGR woj. bydgoskiego. Zobowiązania te przyniosły im do wykonania przez POM-ów woli bydgoskiego planu orenkacyjnych w październiku 105,3 proc.

Pomocnicy chłopów indywidualni realizując zobowiązania październikowe zorganizowali w m. in. 191 masowych odstaw zżoła i 273 odstawy ziemniaków.

Imię Stalina — to symbol pokoju

List uczestników akademii w Moskwie

MOSKWA (PAP). Uczestnicy uroczystej akademii, która odbyła się w Moskwie w Teatrze Wielkim w 34 rocznicę Rewolucji Październikowej, przyjęli tekst listu powitającego do Stalina. W liście tym czytamy m. in.:
„Drogi Józefie Wissarionowiczu!”
 Wielka Socjalistyczna Rewolucja Październikowa, która rozpoczęła nową erę historyczną, opronomia jasnym światłem drogę walki uciśnionych i wyzyskiwanych mas o swą szczęśliwą przyszłość i wysuwała kraj na czoło całej postępowej ludzkości.
 Naród radziecki wita 34 rocznicę Wielkiego Października nowymi, wspaniałymi zwycięstwami w walce o zrealizowanie nakreślonego przez Was gigantycznego programu zbudowania komunizmu w naszym kraju.
 Pomyślnie odbywa się budowa bazy materialno-technicznej społeczeństwa komunistycznego. Na szeroką skalę rozwinięła się praca nad budową największych na świecie elektrowni wod-

nych, kanałów i urządzeń trygacyjnych.
 Pod wypróbowanym kierownictwem partii Lenina Stalina masy pracujących i robotników osiągnęły nowe sukcesy w rozwoju wszystkich gałęzi gospodarki narodowej, nauki i kultury.
 Masy pracujące Moskwy i obwodu moskiewskiego zapewniają Was, że i nadal nie szczędząc sił pracowat będą dla dobra naszej wielkiej Ojczyzny, w imię komunizmu.

Zwycięskie idee leninizmu, osiągnięcia ak budowlanka komunistycznego ZSRR wywierają coraz potężniejszy wpływ na losy narodów, na cały przebieg historii świata. Pod sztandarem leninizmu zdobyły wolność i pomyślnie budują nowe życie masy pracujących krajów demokracji ludowej Europy i Azji.

Setki milionów uciśnionych i wyzyskiwanych w krajach kapitalu kierują swe spojrzenia ku krajowi radzieckemu — potęgnej oślej obozu: pokój, demokracja i socjalizm, kierują swą spojrzenia na Was, Józefie Wissarionowiczu — wielkiego Wodza całej postępowej ludzkości.

Imię Wasze, Towarzysze Stalin — to symbol pokoju, wolności i szczęścia narodów, symbol nadchodzącego zwycięstwa komunizmu.”

»Warszawa« powitała »Lublin«



Na uroczystość uruchomienia Fabryki Samochodów Ciężarowych w Lublinie — przybyły, okazując witane, cztercy nowiulniki „Warszawy” z Fabryki Samochodów Ciężarowych na Szanie, która o dzień wcześniej od Lublina przyjechała do Lublina.
 Później, przedzmieleniu, m. in. przeszła ciężarówka Dzierżyńskiego z taśmy jubilatki pierwszy ciężarówka „Lublin”, zmontowany w Polsce z części radzieckich. Na zdjęciu: monterzy Siukko, Przyczyna, Kalita i Krauczyk przy końcowych etapach montażu „Lubina”. (Patrz raport na str. 3).
 Foto CAF - Nowostelski

Manifestacja potęgi i twórczej pracy

Wielka rewia wojsk na placu Czerwonym — przemarsz miliona ludności pracującej Moskwy

MOSKWA (PAP). 7 m. przed południem odbyła się na Placu Czerwonym z okazji 34 rocznicy Rewolucji Październikowej, tradycyjna defilada wojsk garnizonu moskiewskiego oraz potężna manifestacja ludności pracującej stolicy.

Na trybunach ciągnących się wzdłuż murów kremlowskich zajęli miejsca goście — deputowani do Rady Najwyższej ZSRR i do Rad Najwyższych Republik Związkowych, Bohaterowie Zw. Radzieckiego, starsi honorowi przedsiębiorstw socjalistycznych, uczeni, artyści, kolchoźnicy. Obecna są również delegacje zagraniczne, które przybyły na zaproszenie radzieckich organizacji społecznych — członkowie Korpusu dyplomatycznego.

O godz. 10.00 na trybunę Mauzoleum Lenina wchodzi powitani bieżą orkiestrą, kierownicą partii bolszewickiej, radu radzieckiego i armii.
 Defiladę prowadził gen. Artemiów. Odiberał defiladę marszałek Malinowski, który po przesłuchaniu wojsk wygłosił z trybuny Mauzoleum w imieniu i z polecenia radu radzieckiego i KC KWKP) przemówienie do żołnierzy sił zbrojnych ZSRR, do całego narodu radzieckiego i do przytoczeń zagranicznych, którzy przybyli do Moskwy na Święta Rewolucji.
„Chlubna rocznica Wielkiego Października — oświadczają marszałek Malinowski — naród radziecki wita wspaniałymi zwycięstwami we wszych sferach życia kraju.

Zw. Radziecki, pochwalił twórczą pracę kierownictwa i ideałowość wiodną powłokę leninowsko-stalinowską, zamierzającą do utrzymania pokoju i zażecenia współpracy między narodami. Po kolowa polityka zagraniczna państwa radzieckiego odpowiada tym samym interesom miliona lud pracy we wszystkich krajach.
 Odmienną jest polityka kół rządzących Sił Zjednoczonych, polityka agresji.

W tym samym czasie, gdy na Placu Czerwonym odbywała się defilada wojsk ludowych, nad Placem przeleciały samoloty. W defiladzie lotniczej wzięły udział bombowce, myśliwce i samoloty odrzutowe. Defiladę lotniczą dowodził gen. Wasyl Stalin.

Manifestacja ludności
 Po zakończeniu defilady wojskowej rozpoczęła się wspaniała manifestacja ludności pracującej Moskwy. Po chód otwierają wybitni obywatiele stolicy — robotnicy, uczeni i działacze kultury. Następnie defilują sportowcy, po czym w dwunastu kolumnach przechodzą przez Plac Czerwony delegacje ludności pracującej Moskwy. Uczestnicy manifestacji niosą czerwone sztandary, portrety Lenina i Stalina, przywołując partii komun-

Wiedzą, że imperializm amerykański, który rozpałił zbrodniczą wojnę w Korei i brutalnie gwoliwa przeciwko narodowi, przygotował nową wojnę światową.
 Ludzie radziecy, ujednolijając obojętą sytuację międzynarodową oraz świadomi swego obowiązku patriotycznego, nieustannie umacniają swą socjalistyczną Ojczyznę.
 Imperializm amerykański dąży się utworzyć nowego kraju abelny i bezstronny. Naród radziecki, jeżeli zos-

nie do tego zmuszony, spotka agresora w pełnym uzbrojeniu. Na strażę pokoju i bezpieczeństwa na szę Ojczyznę czujnie stoją śyła zbrojne państwa radzieckiego. Naród radziecki może całkowicie polegać na swych siłach zbrojnych. Były one są i będą — niezawodną ostoją interesów państwowych Zw. Radzieckiego” — kończy marsz. Malinowski.

Defilada garnizonu moskiewskiego

Rozpocząła się defilada. Defiladę otwierają słuchacze akademii wojskowych.
 Następnie defiluje pułk marynarski, żołnierze straż granicznej, służące Moskiewskiego Szeregu Piechoty im. Rady Najwyższej ZSRR oraz wychowankowie szkół wojskowych im. Suworowa i Nachimowa.

Na Placu Czerwonym wkrocza Tamańska gwardyjska dywizja strzelecka. Wszystkie jej oddziały są wspaniale wyposażone w sprzęt techniczny. W kół przejeżdżają samochody z epodochronarzami, oddziały artylerijskie i pancerne.

W tym samym czasie, gdy na Placu Czerwonym odbywała się defilada wojsk ludowych, nad Placem przeleciały samoloty. W defiladzie lotniczej wzięły udział bombowce, myśliwce i samoloty odrzutowe. Defiladę lotniczą dowodził gen. Wasyl Stalin.

Przyjęcie w ambasadzie ZSRR

7 m. w Ambasadzie ZSRR w Warszawie odbyło się przyjęcie z okazji 34 rocznicy Rewolucji Październikowej. Gości witali małżonka ambasadora ZSRR pan Sobolew i chargé d'affaires Zalkin.

NA PRZYJĘCIU PRZYBYŁ PREZDENT RE BOLESŁAW BIERUT.
 W powitaniu wzięli udział: członkowie Rady Państwa, członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rządu z premierem Cyrankiewiczem, wicepremierem Mińcem, Zastępcami, Cichowickim i Korzybkim oraz Ministerem Edukacji i Nauki i Marszałkiem Związku Zawodników i m. in. Spraw Zagr. Skrzyszewskim na czele, członkowie KC PZPR, generał W. P., przedstawiciele naczelnych władz sił zbrojnych państwa, zw. zaw. i organizacji społecznych, przedstawiciele świata naukowego i kulturalnego oraz przewodniczący.
 Na przyjęciu obecna była radziecka delegacja, przybyła na uroczystości Międzynarodowej Akademii Polko-Radzieckiej i członkowie Akademii Nauk ZSRR prof. Czudakowem na czele.
 W przyjęciu wzięli udział przedstawiciele korpusu dyplomatycznego akredytowanego w Warszawie.

Idee Października zagrzewają narody do walki o wolność, pokój i demokrację

Depesze do Józefa Stalina

od Mao Tse-tunga i Kim Ir-sena

MOSKWA (PAP). Dzienniki radzieckie opublikowały teksty depesz, nadastanych na adres przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR — Stalina i przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — Swiermika z okazji 34 rocznicy Rewolucji Październikowej.

Depesza Mao Tse-tunga do Stalina głosi:
 Z okazji 34 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, powożmie mi w imieniu narodu chińskiego, radu Chńskiej Republiki Ludowej i ewym własnym reprezentacji Wam i w Waszej osobie narodowi radzieckiemu i rządowi ZSRR serdeczne pozdrowienia. Pragnę złożyć wyraz uznania dla wielkich osiągnięć budowlanka socjalistycznego i rozpoczęcia swą budowlankę komunizmu w ZSRR. Osiągnięcia te znieprzecenia masy pracujące całego świata do zwycięstwa w walce o światłaną przyszłość. Powielki mi wyrazić uznania dla wielkich zwycięstw pokojowej polityki Zw. Radzieckiego. Zwycięstwa te pokazowały handlowe intrzy podżaczej wojennych, zjednoczły milijony ce pokój narody świata i utwierdziły je w przekonaniu, że pokój zwycięży wojnę.
 Powożmie mi podkreślić z uznaniem wzmieniającą się z każdym dnium niedzią, wielki przyzależ ZSRR i Chńskiej Republiki Ludowej.

sięgnięć budowlanka socjalistycznego i rozpoczęcia swą budowlankę komunizmu w ZSRR. Osiągnięcia te znieprzecenia masy pracujące całego świata do zwycięstwa w walce o światłaną przyszłość. Powielki mi wyrazić uznania dla wielkich zwycięstw pokojowej polityki Zw. Radzieckiego. Zwycięstwa te pokazowały handlowe intrzy podżaczej wojennych, zjednoczły milijony ce pokój narody świata i utwierdziły je w przekonaniu, że pokój zwycięży wojnę.
 Powożmie mi podkreślić z uznaniem wzmieniającą się z każdym dnium niedzią, wielki przyzależ ZSRR i Chńskiej Republiki Ludowej.
Depesza Kim Ir-sena
 Depesza Kim Ir-sena do Stalina brzmi:
 „W dniu 34 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

wej, odkrytego chwałą święta mas pracujących całego świata, przesyłam Wam, drogi Józefie Wissarionowiczu, a Waszej osobie rządowi ZSRR i całemu narodowi radzieckiemu, gorące pozdrowienia w imieniu narodu walczącej Korei.
 Historyczne zwycięstwa narodu radzieckiego, u których podstawa znajduje się Wielka Socjalistyczna Rewolucja Październikowa, zagrzewają nieustannie naród nasz oraz masy pracujące całego świata do walki o swe wyzwolenie, o pokój i demokrację, idee Października są nieśmiertelne i niezwykłe. one odwierają nam milujący wolność narodom drogę do świetłanej przyszłości. Siła tych ideał potwężmy nasz naród w jego ciele, pełnej poświęcenia walki przeciwko agresji kolonizatorów amerykańskich.
 Obchodząc wraz z masami pracującymi całego świata rocznicę Wielkiego Października, naród nasz z uczuciami szczególnej wdzięczności i najgłębszego szacunku pozdrawia was i wioziciela i wypróbowanego przyziciela Korei — bratni naród radziecki. Zyczymy narodowi radzieckiemu nowych, wspaniałych osiągnięć w budowlankę komunizmu, a Wam — naszemu ukończonemu nauczycielowi, zdrowia i długich lat życia dla szczęścia całej ludzkości”.
 Depesze do Stalina nadałast również — A. Zapoteky, I. Dobi, O. Grotewohi, K. Czobalsan oraz D. Nehru, a do Swiermika — K. Gotterwald, S. Roman, G. Damlanow, Kim Du-bon, G. Bumsacende oraz W. Pieck.
 Obchodząc wraz z masami pracującymi całego świata rocznicę Wielkiego Października, naród nasz z uczuciami szczególnej wdzięczności i najgłębszego szacunku pozdrawia was i wioziciela i wypróbowanego przyziciela Korei — bratni naród radziecki. Zyczymy narodowi radzieckiemu nowych, wspaniałych osiągnięć w budowlankę komunizmu, a Wam — naszemu ukończonemu nauczycielowi, zdrowia i długich lat życia dla szczęścia całej ludzkości”.
 Depesze do Stalina nadałast również — A. Zapoteky, I. Dobi, O. Grotewohi, K. Czobalsan oraz D. Nehru, a do Swiermika — K. Gotterwald, S. Roman, G. Damlanow, Kim Du-bon, G. Bumsacende oraz W. Pieck.

50 rocznica urodzin Gheorghiu-Deja

Depesza gratulacyjna KC PZPR

Z okazji 50 rocznicy urodzin sekretarza generalnego Partii Robotniczej KC PZPR przesłał depeszę następującej treści:
„Towarzysze GHEORGHIU-DEJ Sekretarz Gen.
 Rumuńskiej Partii Robotniczej BUKARESZT
 Z okazji 50 rocznicy Waszych urodzin przesyłam Wam braterskie pozdrowienia i serdeczne życzenia długich lat życia i pracy dla dobra rumuńskiej klasy robotniczej i wspólnej nam sprawy pokoju i socjalizmu.
 Polska klasa robotnicza z Was i cení jako niezłomnego rewolucjonistę,



wypróbowanym kierownictwem masy i obwodu naszego kraju budują z powodzeniem w oparciu o pomoc i przyzależ Zw. Radzieckiego, fundamentu socjalizmu, wnosząc poważny wkład w dzieło walki o pokój.
 Składając Wam serdeczne życzenia osobiste, pragnęmy Was zrazem o przeobronę Biurog Wskiemu równocześnie życzeń dalszych sukcesów w budowlankę socjalizmu.
 KC PZPR”.

Egipt pozbył się na zawsze zobowiązań narzuconych przez traktat z W Brytanią — stwierdza min. Farag Pasza

PARYŻ (PAP). Z Kairu donosi prasza francuska, że w związku ze stanowiskiem radu brytyjskiego wobec Egiptu, p. o. ministra spraw zagr. Farag Pasza przyznał na in. oświadczenie, że Egipt pozbył się na zawsze zobowiązań, jakie ciążyły na nim i ograniczających jego suwerenność i wolność, z tytułu traktatu z W. Brytanią. Próba wciągnięcia Egiptu do tzw. „systemu obronowego” Biurog Wskiemu równocześnie życzeń dalszych sukcesów w budowlankę socjalizmu.
 KC PZPR”.

Opracowanie ordynacji wyborczej do Zgromadzenia Narodowego Niemiec

BERLIN (PAP). Rada ministrów NRD powołała komisję dla opracowania ustawy o przeprowadzeniu wolnych wyborów demokratycznych do Zgromadzenia Narodowego Niemiec.
 Na czele komisji stanął wicepremier Orlbruch.
 Komisja utworzona została zgodnie z propozycją premiera Groewela na nadzwyczajnym posiedzeniu Lby Lu dowej w dniu 2 m.

Za patriotyczne postawę i wzorowe wykonanie obowiązków odznaczenie 36 chłopów woj. warszawskiego

- Tolak Bronisława — gr. Wołca, gm. Młochów, pow. Grodzisk Mazowiecki.
- Trojanowski Władysław — gr. Pogórze, gm. Lucień, pow. Gościny.
- Zdan Genowefa — sotyś gr. Teodorowice, pow. Ostrowiec.
- BRĄZOWNYM KRZYŻEM ZASŁUGI**
- Wojtyła Władysław — gr. i m. Sielce, pow. Sochaczew.
- Dużalski Wacław — sotyś gr. Nowa Olszówka, gm. Góra, pow. Warszawa.
- Głodek Jan — sotyś gr. Swarzędz, gm. Ryki, pow. Garwolin.
- Jakubowski Czesław — gr. Kosiny Stare, gm. Góra, pow. Sochaczew.
- Kujala Józef — gr. Lewiczyn, gm. Szaryn, pow. Ostrowiec.
- Lachman Szecepan — sotyś gr. Marków, gm. Radziejów, pow. Grodzisk Mazowiecki.
- Lisowski Andrzej — sotyś gr. Chwałowo, gm. Białobrzegi, pow. Sochaczew.
- Lorkowski Franciszek — sotyś gr. Kurki, gm. Białobrzegi, pow. Sochaczew.
- Mroś Aleksander — gr. i m. Czerwony, gm. Marków Mazowiecki.
- Przybyłowski Władysław — sotyś gr. Przybojewo, gm. Wychudź, pow. Płock.
- Radziejowski Władysław — sotyś gr. Lipowie, gm. Kościelny, gm. Turza Mała, pow. Mława.
- Rupalski Kazimierz — gr. Orzesznowo, gm. Stara Wieś, pow. Płock.
- Sobek Roman — sotyś gr. Milce, gm. Sochaczew, pow. Sochaczew.
- Stępnicki Andrzej — gr. Rososz, gm. Ryki, pow. Garwolin.
- Zakuski Bogdan — sotyś gr. Rudzienko, gm. Glinianka, pow. Młostk Mazowiecki.
- Wojciechowski Apolinari — gr. Pałuchów, gm. Dzieliszewo, pow. Przasnysz.
- Wojciechowski Genowefa — gr. Budziszewo, gm. Działowo, pow. Grodzisk Mazowiecki.
- Zakuski Bogdan — sotyś gr. Włocławek, gm. Kampanów, pow. Sochaczew.
- Zwierzy Henryk — gr. Stara Wieś, gm. Kobieliń, pow. Młostk Mazowiecki.

Zakończenie II sesji Światowej Rady Pokoju
Wezwanie do świadomej i wytrwałej walki o pokój
Apel do ONZ

WIEDŃ (PAP). W nocy z 6 na 7 bm. odbyło się końcowe posiedzenie II sesji Światowej Rady Pokoju. Przewodniczył Pietro Nenni. Światowa Rada Pokoju uchwałała jednoznacznie następujące rezolucje:

Święto mas pracujących świata
Uroczyste obchody i akademie
z okazji 34 rocznicy Rewolucji Październikowej

Wybory Komisji Ogólnej sesji ONZ
Początek debaty generalnej

Naród polski czci rocznicę Wielkiego Października
Hołd pamięci bohaterów radzieckich
Uroczystości i akademie w całym kraju

W krajach kapitalistycznych
W Warszawie na akademii zorganizowanej przez PPK „Ruch” przybyli ministrowie i przedstawiciele radzieckiego wydawnictwa „Narodnaja Kniga” Bogdanow.

Wobec rozpoczyna się debata generalna.

Wobec rozpoczyna się debata generalna.

Wobec rozpoczyna się debata generalna.

SIŁA I SPOKÓJ
IMPERIALIZM kontynuują politykę wojenną. Mnożą kredyty na zbrojenia, reklamują coraz to nowe wynalazki wojenne.

Wspólna manifestacja ludności pracującej Moskwy, w której wzięło udział około miliona osób, trwała przeszło trzy i pół godziny.

Wobec rozpoczyna się debata generalna.

Wobec rozpoczyna się debata generalna.

Wobec rozpoczyna się debata generalna.

Wobec rozpoczyna się debata generalna.

